
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 155  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 155

Data: 16-03-2012

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : SERVIZI SOCIALI D'AMBITO

 

OGGETTO: CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE FIERA SAN GIUSEPPE
ARTIGIANO DI OSNAGO PER L'INIZIATIVA "MANIFESTA
2012".

 
 
 
 

 

Istruttore: MARIACHIARA  CORTI

Responsabile del Procedimento:  

Direttore: RUGGERO  PLEBANI

 

1/5 

2012      155

mailto:N.155


 

2/5 

2012      155



 

Il Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito
 
 
Richiamato il testo dell’Accordo di programma tra i Comuni dell’Ambito distrettuale di Lecco per la
gestione associata di interventi e servizi volti alla realizzazione del sistema integrato dei servizi sociali
in attuazione della legge n. 328/2000, di durata quadriennale, approvato dall’Assemblea Distrettuale dei
Sindaci nella seduta del 13.04.2011 e recepito dal Comune di Lecco con deliberazione di Giunta
Comunale n. 75 del 28.04.2011;
 
Premesso che con nota in data 23.02.2012 prot. n. 8050 la Provincia di Lecco ha chiesto agli Ambiti
Distrettuali un sostegno per la sedicesima rassegna del sociale “Manifesta 2012” che si terrà nelle
giornate 11-12-13 maggio presso la Fiera S. Giuseppe Artigiano di Osnago;
 
Considerato che con nota del 28.02.2012 prot. n. 9404 l’Esecutivo d’Ambito del Distretto di Lecco ha
comunicato la disponibilità ad una co-promozione dell’iniziativa attraverso un sostegno economico di
euro 7.500,00;
 
Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 1136 del 22.12.2011 è stato costituito un fondo
complessivo di euro 1.593.493,87 per la gestione di interventi socio-assistenziali previsti dalla
programmazione zonale (capitolo 6766, intervento 1.10.04.05.04, impegno n. 2011/2330.1 per euro
705.842,00 ed impegno n. 2011/2389.1 per euro 887.651,87);
 
Visto il parere contenuto nella deliberazione n. 1075 del 23/12/2010 della Corte dei Conti – sez.
Controllo Lombardia “Divieto di spese per sponsorizzazioni ex art. 6 L. 122/2010” e dato atto che
l’attività di promozione dell’associazionismo e di diffusione della conoscenza delle organizzazioni di
volontariato previste dalla predetta iniziativa rientrano tra le finalità proprie dell’Amministrazione
Comunale esercitate in forma sussidiaria;
 
Visto l’atto dispositivo ID n. 5254394 del 29.12.2010 con il quale il Direttore di Settore delega
temporaneamente in caso di assenza le funzioni dirigenziali, compresa la firma degli atti, al sig.
Ruggero Plebani;
 
Atteso che:
- l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno successivo è
deliberato entro il 31 dicembre dell’esercizio in corso;
- ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000, ove la scadenza del termine per
l’approvazione del bilancio di previsione sia fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio
dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato
fino a tale termine;
 
Dato atto che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2012:
- è stato prorogato al 31 marzo 2012 dal decreto del Ministero dell’Interno del 21.12.2011;
- è stato ulteriormente differito al 30 giugno 2012 dall’art. 29 del D.L. n. 216/2011 (Decreto
“Milleproroghe”), convertito in legge, con modificazioni, dall’art. 1 della Legge 24.02.2012 n. 14;

 
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. 18.08.2000 n.267;
 
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

3/5 

2012      155



 
DETERMINA

 
1.       di impegnare, per quanto in premessa esposto, la somma di euro 7.500,00 quale contributo per
l’iniziativa “Manifesta 2012” rassegna del volontariato in provincia di Lecco, come segue:

 

Importo Impegno di
spesa

Intervento Capitolo PEG      Creditore

 
€ 7.500,00

 

 
impegno

n. 2011/ 2330.1
gestione

residui passivi
del Bilancio

2012
 

 
1.10.04.05

 
6766 relativo a
“Gestione
Associata –
trasferimenti
a soggetti
diversi”

 
Associazione Fiera San
Giuseppe Artigiano di
Osnago, via Gorizia 2,
23875 Osnago (LC),
C.F./P.I. 01972590135

 
2.       Dato atto il contributo previsto non costituisce spesa di sponsorizzazione ma rappresenta un
effettivo sostegno all’iniziativa, sulla scorta del principio di sussidiarietà orizzontale e nell’ambito
delle finalità del Comune in materia di socializzazione, aggregazione e promozione sociale delle
realtà del terzo settore operanti sul territorio provinciale;
 
3.        di dare atto che si provvederà al pagamento con successiva ordinanza di liquidazione.

 
 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile
solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 45 comma 1 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.
 
 
                                                                           p. Il Direttore dei Servizi Sociali d’Ambito t.a.
                                                                                           Il Funzionario Incaricato
                                                                                                 Ruggero Plebani
 
 

4/5 

2012      155



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 155 del
16-03-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 16-03-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

5/5 

2012      155


